Wyssegrad (c. d.)

(1349) [XV]

Preterea quod eadem genitrix nostra pecunie sue dotis, 720 marc. ponderis Cracoviensis et 9 marc. auri exposuit, que data fuit genero nostro principi Henrico ratione dotis post sororem nostram Annam, in recompensam pecunie eiusdem has villas:

Bale, Gylowo in castellaniam Gostinensi, Sarnowo et Zgersz, que iacet ultra Zakroczim super fluvium dictum Narew, et Srzebrsna, que de novo locatur, cum speciali libertate donamus.
Actum in Wyskythki epido nostro.

Wyszogrod

(1320, 13 XII)

Florian bp. ploc. zatwierdza doł. w. ks.

Wacław ks. Mar. nadaje łosiuty

w Rembowie i Wyszogrodzie hlantoroi
Bożogrobców w Miechowie.

Druk: K.d. Mp. II nr. DLXXX s 249-250

Katalog AAD m. Kralowa, Zbiony Rusieclich.

I. Dyplomy perg. wyd. K. Kezmarayh
nr. 55

druck. Lubomirski
(ASAD pag⁵⁴²)
(1349)

Wysegorod

Boleslaus dux Moravie mediante ordinatione Alberti episcopi Poznaniensis inter eundem Boleslaum et Elizabetham genitricem Boleslai, [†] eadem genitrici donacionem W. et castellanie Wysegorodensis cum suo toto districtu primo videlicet sicut cecidit Mthawa in fluvium Vyslam ita ad dexteram partem in Wysegorod et ad sinistram in Plorsk et eadem Mthawa surrexit in Czyrnewo item de Czyrnewo Slonkono pertinet in Wysegorod et Pzedpeloz in Plorsk item Zdrani in Plorsk et Medzewo cum Gzarzino in Wysegorod item Gora Lomconis in Wysegorod et pals subjudicis cum fratribus in Plorsk item Kersz cum Dobrka in Wysegorod et

Gralewo in Ploesk item Sarboko cum Kozolino
in Ploorsk et omnes Puchali in Wyseograd item
omnes Tamsze in Ploesk et Drozdauo cum
Snirozsko in Wyseograd item Brudnemisi in
Wyseograd et Manszessziye in Ploesk item de
Manszichssziy per viam publicam usque
tiliam item ab eadem tylia sicut directius
inter Strzegowo et inter Vnesziroz ad Wkram,
Vnesziroz in Wyseograd et Strzegowo in Ploesk,
item per Wkram supra trans
eundo usque ad viam publicam que transit
ad latus per ipsam viam transeundo pre-
dictum Strzegowo in Ploesk et Korkowo in Wy-
seograd item per eandem viam transeundo
in Pokritevodi erunt in Ploesk et Sulhouo in
Wyseograd item per eandem viam transeundo
Dambek in Wyseograd et Kosini in Ploesk item
Wyozina in Wyseograd et Othoznica in Ploesk

Item per eandem viam transeundo Kuklino in Ploste
et Wezuma in Wyszegrod que sibi cum aliis villis
ex alia parte Wysle iacentibus scilicet Przedslauice
Kaniewo, Modzessino et Szaroumo cum libertate,
per ducem Womkonem genitorem Boleslai ratione
dotalicii sive donationis propter nuptias factam
patrociniis confirmat et de novo tribuit et donat.
Et quia quedam hereditates ad eandem castel-
laniam spectantes scilicet Bolkoho, Gumowo, Lazna
et Gizino sunt per Boleslaum quibusdam militibus
pro fidelibus serviciis condonate, pro satisfacione
earundem villarum alias villas de dominis
ducali scilicet Gawlous, Brienono et Shadowo
cum libertate quas domina Przeyka nunc possi-
det post vite sue tempora tribuit et donat.
Preterea quod eadem genitrix pecuniam sue
dotis scilicet septingentorum viginti marc. ponderis
Crac. et novem marc. auri exposuit, que data fuit

genero Boleslai Henrico duci Zagranensi ratio-
 ne dotis post sororem Boleslai Onnam, in recom-
 pensam pecunie eiusdem has villas Bale, Gylow
 in castellanis Gostinensi, Darmow et Zgeritz
 que iacet ultra Zakroczim super ~~fluvium~~
Narew, item de speciali libertate Szoborsna
 que de novo locatur necnon omnia iumenta
 lindomita cum fetibus presentibus ~~compt~~
 tribuit et donat. Quas quidem hereditates
 omnes et singulas memorata genitrix cum omni
 iure et pleno dominio ducali cum iure patro-
 natus in quocumque earum fuerit ad tempora
 sue vite tenebit et possidebit.

Agad, perg. 542

Wischegrad

(1351, XVII v.)

Florianus abbas monasterii de Crivwensko
renunciat omni iuri et actioni, ex evocatione
ad Jaroslavam arepam Gnes. facta, in causa cum
Clemente epo Poloc. super decimis in Crivwensko,
--^{et} v. et super prato in Yankowo necnon super
gadibus in -- „excepta duntaxat decima in
v., super qua ius nostrum coram dicto dno
epo ostendemus”

Ozark, ~~tabla~~ Narusnerica 7 nr 107

Wissegrad

(1357, XVII s.)

Florjan. abbas crouen. - Clementi olim eps Ploc.

decima de Gerdwansk, Wansow [?]; Markow, Glow.
cugno, Bironino, W., prate in Jankow, Kuntbus
Chmillewo, Dmolino, Jarwotewo, Damaslaw.

Craft, deka Naruss. 7, 107

Wisłogrod

(1351,

XVII)

Florian. abbas. Cuswen. - Clementi ^{olim} epo Ploc.
decima in Cuswens, Wansze [?], Markow, Glowengno,
Gironino, W., prope in Janow, limitibus Chmiele-
kowi, Asmotino, Jarowleso, Danaslaw

Cratf, Fela Notus. 4, 107

Wyschegrad

(1355)

Kazimirus rex Polonie: quod licet terra Warschoviensis cum suo districtu ... , per mortem principis Kazimiri filii nostri et ducis Mazovie ad nos pertinentes, Semovitho, filio ducis Mazovie datus in feudum.

.....
Post curriculum vite nostre prole nostra masculina tunc extante castrum Plocksk cum tota terra quam nunc tenemus necnon castrum W. et Plonysko cum suis districtibus, quod sumus post tempora Elizabethhe vel. Wantkonis ol. ducis

Kod. Dypl. Ks. Maz., s. 69-70, nr. LXXVII

1/

-Plocensis habituri ratione donationis per filium
suum ducem Bolkonem inibi nobis facte, eidem
Semovitho duci Mazovie et sue posteritati in to-
tum restauramus.

.....

Wissegrodense castrum

(1355)

Semonithus dux Maronie Varsoviam, Sochacew,
Wiszkidli, Lechonow, Nouigrod quod iacet super
fluvium Pys et Nouidwor cum eorum districtibus et
dominiis cum terris sive castris Cirsco, Rawa, Lyw et
Gostinin a Kazimiro rege Polonie in feudum
recipit. Castrum Plocense, W. et Plonsco in feudum
a liberis Kazimiri regis, si quos habebit, tenebit.

AGAD, perg. 44

Wissegrad.

(1355

senioris duc. cyren.

: post mortem

Karimiri regis - etiam pro masculina castant-

cartum Plac. cum tota terra, similer et

w. ~~dit~~ dens et Plonaco " restitui debet

duci et successoribus eius in feudum.

Man. DKM. s. 328 nr 38

Wyszogrod

(1379)

(teraz)

reforma wymiennos. jako naki-
ryca do dętlowej Janasa I

Kod. Mas. Lubl. nr 98

Wisegrath Wyn/ (13 ⁷ [8] 8, 2.)

deser. Nic. Michaelis des. rector ecclie
paroch. de V. Skowro

Adj. P. A. Offic. Pult. 121, k. 416

Wissegrad

(1398, XVI)

Joannes dux Mazovie: volentes civitatem nos-
 tram Wissegradiensem ac incolas ipsius civitatis
 locatos et locandos adaugere. iura inferius scripta
 omnibus incolis in predicta civitate W. duximus
 concedenda: damus civibus ^{in omnibus causis} tam magnis quam
 parvis (furti, homicidii, incendii membrorum mutila-
 tionis, false monete etc.) indicandi, sentenciandi etc.
 plenam potestatem, prout ipsorum ius originale then-
 tonicum Chulmense postulat, hac condicione inter-
 clusa, quod si aliquem ex nobilibus vel militibus
 domini nostri in civitate dicta contigerit perpetrare,
 ad iudicium civile indicaturi minime attrahantur, quos

Rod. Dypl. Ks. Maz., s. 126-127, ut CXXXI (M. K. 54, k. 62) %

per nos aut barones residentes pro nostro tribunali discernere reservavit. Preterea homicidio inter dictos cives sine aliquo impedimento procurancium nostrorum more consveto civili indidentur.

Memoratis civibus nostris per omnia loca thelonei in dominio nostro antiquitus observata cum omnibus mercibus ipsorum propriis sine aliqua exactione thelonei indulgemus transitum liberum et securum, tali condicione subinclusa, quod cum extra metas ducatus nostri cum mercibus suis versus partes alienas intenderint proficisci, tunc thelonea iuxta consuetudinem in ducatu nostro exolvere teneantur.

Eciam incolis civitatis W. donamus balneum liberum pro utilitate ipsorum exigendum, ita tamen, quod pro nostra familia 1 diem balneandi in eodem balneo omnimode sine solutione reservamus. Item damus civibus rasorium, de quo cives censum recipient et pro utilitate civitatis convertant. Preterea attribuimus dicte civitati pondus, de quo pondere proventus recipient cives.
Actum et datum in W.

Wischegrad

(1406)

Innocencius ~~VI~~ VII ad postulationem Johannis
ducis Mra. apud capellam OO. SS. sitam infra
limites parochialis ecclesie sui oppidi w. in qua
capella sua ius optinet patronatus, domum cum
ecclesia pro usu et habitatione guardiani et frat-
rum Ord. Mra. fundare -- proponebat -- domum
ipsam cum ecclesia, campana, campanili, hortis, hor-
talicis, ac aliis officiis -- de novo fundandi et con-
struendi -- necnon guardiani et fratribus -- recipiendi
(permittit), in re tamen parochialis ecclesie et curis subet.